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ZYRA E PROKURIMIT

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i AK-sé né& bazé t&€ Nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke vendosur sipas Kérkesés se Parashtruar
pér Ri-Shqyrtim t& dt.29.06.2021 nga Operatorit Ekonomik, “Toifor”Shpk & “Lulishtja
Labi-A”Shpk lidhur me Aktivitetin e Prokurimit “Mirémbajtja e hapésirave publike
(pargeve dhe shesheve)”me Numér t& Aktivitetit t& Prokurimit 615-21-1781-2-1-1, nxjerré
kéte:

VENDIM

1. Refuzohet Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatoréve Ekonomik
“Toifor”Shpk & “Lulishtja Labi-A”Shpk lidhur me Aktivitetin e Prokurimit
“Mirémbajtja e hapésirave publike (parqeve dhe shesheve)”’me Numér t& Aktivitetit
t& Prokurimit 615-21-1781-2-1-1, Kundér Njoftimit t&€ Vendimit t& Autoritetit
Kontraktues t& Aktivitetit t¢ Prokurimit t& datés 24.06.2021 t€ publikuar pérmes
platéformés sé e-prokurimit dhe t& ueb-fages s& KRPP-és.

2. Vértetohet Njoftimi i Vendimit t& Autoritetit Kontraktues t Aktivitetit t& Prokurimit t&
datés 24.06.2021, t& publikuar pérmes platéformés sé e-prokurimit dhe té ueb-fages s€
KRPP-és..

3 Autoriteti Kontraktues - Qéndron prapa Njoftimit mbi Vendimin e Aktivitetit t€
Prokurimit dhe sipas LPP-&s dhe legjislacionit dyt&sor t& Prokurimit Publik.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér & gjitha palét né
platformén elektronike te e-prokurimit né ueb-faqén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetimi

Operatoret Ekonomik, “Toifor”Shpk & “Lulishtja Labi-A”Shpk, me date 29.06.2021 ka
parashtruar kérkesé pér rishqyrtim lidhur me Aktivitetin e Prokurimit “Mirémbajtja e
hapésirave publike (parqeve dhe shesheve)”’me Numér té Aktivitetit t& Prokurimit 615-21-
1781-2-1-1, Kundér Njoftimit t&¢ Vendimit t& Autoritetit Kontraktues t& Aktivitetit t& Prokurimit

té datés 24.06.2021.

Pas analizimit te pretendimit ankimore AK ka konstatuar se kérkesa pér rishqyrtim &shté e
pabazuar pér arsye se pretendimet ankimore nuk géndrojné se: Aktiviteti i prokurimit pér kriter



ka pasur Tenderin e pérgjegjéshém me ¢gmim mé t€ liré. Andaj ju si OE keni rezultuar me ¢mim
mé té liré por nuk keni qené i pérgjegjéshém sipas kritereve t& kérkesave t& kushteve té dosjes sé
tenderit te II1.2.3)Kapacitetet ekonomike dhe Financiare, I111.2.4) Kapaciteteve teknike
dhe/ose profesionale.

Kriteret né dosjen e tenderit pér: “"Kérkesat ekonomike dhe financiare” ; “Kérkesat mbi
mundésité teknike dhe/ose profesionale kané gené si né vijim:

II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Déshmia e kérkuar dokumentaie:

Operatori ekonomik duhet ti ofrojé déshmi t& Deklaratat e dorézuara ne Administratén
kénaqshme Autoritetit Kontraktues se qarkullimi | Tatimore te Kosovés apo Kopjet e raporteve
vjetor i Operatorit Ekonomik, gjaté tre viteve t& financiare dhe raporteve te menaxhimit te

fundit fiskale ka qené prej jo mé pak se certifikuara nga njé firme e njohur e licencuar
400,000.00 Euro pér kontrollim apo njé auditor i licencuar i
pavarur
I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare:
Operatori Ekonomik dubet té ofrojé déshmi se ka Njé listé t¢ kontratave té realizuara, duke
pérfunduar me sukses kontrata té ngjajshme plotésuar Aneksin 6 te Dosjes s& Tenderit ku
(mirémbajtje e parqeve) né vleré jo mé pak se duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén e

300,000.00 € né tre vitet e fundit duke filluar nga | kontratés, datén e pérfundimit dhe pérfituesin,
data e publikimit té Njoftimit t¢ kontratés. Né si dhe listés ti bashkéngjiten referencat ose
rast té formimit té grupit (konsorciumit), certifikatat pér kryerje te punéve

udhéheqgési i grupit duhet té keté sé paku 60% té
shumé sé kérkuar.

Operatori Ekonomik duhet té ofroj stafin e Lista e stafit — e nénshkruar dhe e vulosur nga

nevojshém qé do té angazhohet né kété projekt, OE. ku specifikohen
min. 5 punétoré té rregullt né kompani. - Njé Emrin Mbiemrin,Profesionin, Eksperienca dhe

menaxher té projektit i cili duhet té jeté i pozicioni té angazhuar me kontrate apo
diplomuar ose master i ekologjisé me pérvojé parakontraté né kompani né afat té projektit.
pune minimumi 3 vite pas diplomimit ose - Pér ekologun apo inxhinierin e bujqésisé ,
bachelor i diplomuar i Bujgésisé (drejtimi diploma universitare, CV-a origjinale e
mbrojtja e biméve) me pérvojé pune sé paku 3 nénshkruar nga inxhinieri, kontrata ose

vite pas diplomimit. parakontrata e punés me punédhénésin valide,

vendimi mbi caktimin e menaxher projektit,
minimumi njé referencé nga punédhénési qé ka
menaxhuar projekte té ngjajshme




Pérgjigjeje né pretendimet ankimore se:

Jeni diskualifikuar sepse tenderi-oferta juaj éshté refuzuar pér kéto arsye:

1.

Mungojn referencat té realizuara gjaté tri viteve t& fundit pér shérbime t&
ngjashme(mirémbajtje t& parqeve) nga se referencat e ofruara nga kérkesa pér sqarime
shtesé pér realizimin e projektit me “Viva Fresh”, nuk korospodojn me datat dhe vlerén e
paraqitur né aneksin 6.

Dokumentet e ofruara pér menaxherin e projektit nuk jané né pérputhje me dokumentet e
kérkuara né DT nga AK, ku ju éshté kérkuar sé paku njé reference pér menaxhimin e njé
kontrate té natyrés sé ngjashme.

Dokumenti i ofruar pér paisjet nuk éshté né pérputhje me dokumentet e kérkuara né DT
t& inicuara nga AK tek aneksi 7, gjegjésisht autoshporta pér krasitje t&€ drunjéve éshté
regjistruar pas hapjes sé ofertés, po ashtu nuk &shté ofruar déshmi q& traktori i ofruar 4x4
dhe mungon déshmia pér posedim t€ frezés.

- AK kérkoj sqarime shtesé pér dokumentet e sipérme me Leter Standarde e kérkesés
pér sqarimin e tenderit (gjeni t& bashkangjitur).

- Dokumentet e dérguara nga OE té cilat nuk I plotésojn kriteret AK-s€ sipas DT
gjinden né platformen e e-prokurimit te dokumentet tjera.



I etér Standarde e kérkesés pér sqarimin e tenderit
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- Sqarimet shtesé t& kérkuara nga komisioni i vlerésimit dhe AK me leter standarde né

platformen e e-prokurimit te dokumentet tjera t& dérguara nga ju nuk i plotésojné
kérkesat e DT.

AK né bazé t& kritereve t& kushteve t&¢ DT, parashtruesi i kérkesés pér rishqyrtim, nuk ka
disponuar me dokumentet e kérkuara t& cekura mé larté, gjithashtu edhe verifikimet dhe sqarimet
shtes€ nuk 1 kan plotésuar pér dhénje té kontratés.

Nga se u cek mé larté, né bazé té Ligjit nr. 04/L-042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.
04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin 05/1-092, vendosi si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té parages ankesé né
institucionet tjera kompetente.
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